

WYCHODZI CODZIENNIE.

Biuro Redakcji „Dziennika Polskiego“ ulica Jagiellońska liczbą 14.
Przebieg wysosi we Lwowie rocznie 18 str. — półrocznie 9 str. — kwartalnie 4 str. 50 ct. — miesięcznie 1 str. 50 ct.

DZIENNIK POLSKI

Przedpłatę i ogłoszenia przyjmują we Lwowie:

Biuro Administracji Dziennika Polskiego plac Marjański liczbą 6 i 7 w domu pana Kisielki; we Wiedniu, Hamburgu, Frankfurcie nad Menem, Berlinie, Lipsku, Bazylei, Szwajcarii i Wroclawiu pp. Haasenstein & Vogler, we Wiedniu A. Oeppl, R. Moore, Rottel; i Spl., w Warszawie Richman & Frenndler. Biuro anonsów w Paryżu pułkownik Raczkowski Faubourg Poissonier 32. Ogłoszenia przyjmują Agencja p. Ad. Ciborowskiego Rue Clement 4 Paris.

Numer kosztuje 10 cent.
Rękopisów Redakcja nie zwraca.

Lwów 25. listopada.

W czasie rozpraw delegacyjnych nad polityką zagraniczną monarchji i po odpowiedziach hr. Kalnoky'ego na rozmaite interpelacje w sprawach tejszej polityki, wyrażiliśmy kilkakrotnie na tem miejscu nasze zdanie o jej zasadniczym podłożu, tj. o sojuszu austro-niemieckim, uzupełnionym niedawno, przez przyłączenie się doń Rosji do jawnie w Delegacjach przyznanej fakt: trójprzymierza.

wojny wyrzucić to znów, w czym był położony taki nacisk na nagłość dalszych uzbrojeń, że zdąd obawiać się można, iż lada chwila może fala wypadków wojennych nderżyć o brzegi monarchji habsburskiej.

dluższą nadzwyczajną wysiłki austriackiej admiralicji. Ale niebezpieczną stać się może — flota angielska. Nie bez powodu też poseł Hausner ostrzegał przed takimi konsekwencjami sojuszu z Niemcami, ażeby Austria przeciw każdemu, choćby urojonemu nieprzyjacielowi Niemiec stać musiała — nie bez powodu też mówią o tem, przytoczył Anglię jako państwo, w którym Austria, do rydwanu Bismarka przykuta, miałaby się zanieprzyjaźnić.

trzech kanclerzy zważył ją na szali ułożonych w Skierniewicach kombinacji politycznych. Hr. Kalnoky nie powiedział zatem nie nowego zamianka o raisons d'etat i nie dowiódł niczego zamknięciem odpowiedzi na pytanie Saillag'y'ego.

bowiem jest swrócona pochyło ku stronie Anstrji, co dało intynerji rosyjskiej możność ukrycia za pierwszą linią okopów drugiej takieżj linii. Dość, że oszańcowany ten obó ma być nader silny, a rola jego pod względem odpornym, przypominając będzie słynne linje Torres-Vedras, usypane w Portugalji przez Wellingtona dla przykrycia Lisbony, o które się rozbiły wszelkie usiłowania Francuzów pod Massena, co nadało stanowczy obrót wojnie hiszpańskiej na korzyść sprzymierzonych.

Sprawa ostatnia, tj. rozbiór Turcji europejskiej, wchodzi niezawodnie w rachubę uczestników trójprzymierza, a szczeróg ten, o którym mówią już nietylko dzienniki francuskie i angielskie, ale i niektóre prusko-niemieckie, jak Kölnische Ztg. jest wyborną ilustracją trwałości poręconego pokoju i nietykalności status quo.

Otóż temu — zapewnił was mogę — w sferach publicystycznych, parlamentarnych i rządowych tutaj nie mniej jak w Pesscie, nikt nie wierzy. Jako pewnik przyjmują wszyscy, że na tym zjeździe, w którym — prosimy to pamiętać — brali także udział ministrowie spraw zagranicznych wszystkich trzech mocarstw — oprócz ogólnikowych frazesów o pokojowych zamiarach i osobistego trzech monarchów podania sobie dóni, stanóg musiało i stanóg coś pozytywnego, realnego, coś co trójcesarskiemu przymierzu wskazuje drogę w dalszą przyszłość. Ze coś takiego stanóg, dowodzić szeroko nie potrzeba. Wynika to naprzód z samej natury rzeczy — bo między państwami przyjazne stosunki muszą mieć jakieś realne podstały, jakieś wspólne a ściślej określone cele. Ogólnikowe zapewnienia przyjaźni — nie wystarczają. Ze coś takiego w Skierniewicach stanóg — mamy na to fakta. Takim faktem jest, że w sprawozdaniu węgierskiej, a więc bardziej politycznej i bardziej przewidującej Delegacji — wskazano bardzo wyraźnie, iż Delegacja w obec kraju bierze odpowiedzialność tylko o to, co jej o zjeździe urzędowo powiedziano, a ocywiście nie za to, czego nie wie. Chciał otem mówić obszerniej i ministra nieco za język pociągając, znany poseł i członek Delegacji węgierskiej Albert Aponyi, ale bardzo poważne wpływy powstrzymały go od tego. Skończyło się na suanem wystąpieniu Saillag'y'ego, z którego przebiegła pewna podejrziwość. Ale powtarzam, że w Skierniewicach ułożono coś bardzo pozytywne i określone, coś co możnaby nazwać czynnym programem polityki trzech mocarstw na przyszłość — o tem wszyscy bez wyjątku są przekonani.

Być może, że Niemcy będą mogli przeprowadzić swoje plany opierające się na możliwości pozyskania Francji i na czynnej w danym razie pomocy lub co najmniej przychylniej neutralności ze strony Anstrji i Rosji; że jednakże przystąpienie do rozwiązania kwestji wschodniej i do ostatecznego podziału Turcji europejskiej, może łatwo zrobić wszelkie kombinacje trójprzymierza, to zdaje się bardzo prawdopodobne. Tak jak odmiennie są pretensje Rosji i Anstrji do Wschodu, tak też nierówne są i szanse ich urzeczywistnienia. Ani rusofilizm hr. Kalnoky'ego, ani ohwilowa zyciowość Petersburga dla Wiednia nie zdołają zniwelować tych różnic i usunąć obecnego i przyszłego antagonizmu, usługi zaś, jakie w tem „uczciwie maklerstwem“ ka. Bismarka oddać może, są bardzo problematyczne. Ziarno zasiane przez Rosję nad Dunajem i w Bałkanach, zakieikowało głębiej, jak o tem sadzą dzisiejsi austro-węgierscy mężowie stanu, zdawałnając się gotosłowami oświadczenia przyjaźnych stosunków ze strony nowo-powstałych na Wschodzie Królestw i Księstw słowiańskich. Tak np. rozowdzi się hr. Kalnoky o nawiązaniu kolejoowych, a zamyka oczy na niezniezione dotąd Naddunajskie twierdze bułgarskie. Kto wie, czy twierdze te nie odegrają jeszcze ważnej roli ze szkoda Anstrji, jako wygodne etapy w przyszłym pochodzie wojsk rosyjskich.

Lwowski korespondent Osasu pisze:

Rozpoczęte przed ósmiu laty dzieło zalesienia wydm piaszczystych w różnych okolicach kraju, zdobywa sobie dziś stanowisko ważniejszej sprawy krajowej, szczególnie w obec tegorocznej uchwały sejmowej, podnoszącej z takim naciskiem potrzebę pielegnowania i popierania kultury leśnej. Rząd i kraj wspierają i wspierać nie przestaną nadal usiłowania na tem polu; ale ani na skarb państwa, ani na skarb kraju całkowicie ciężar zwalać nie można. Gminy, obszary worskie, powiaty i w ogóle interesowane czynniki miejscowe obowiązane są nietylko brać inicjatywę, lecz także stwarzać swojemi dobrowolnemi ofarami pierwszą podstały wykonania robót. Dotąd trudno było pobudzić gminy do ofiarności, lub choćby tylko zainteresowania się robotami około zalesienia wydm piaszczystych. Dais oczekiwać można na pewne większej gotowości do ofiar. Stwierdza to najświetniejsza relacja p. Emila Holowkiewicza, komisarza lasowego. Widok dobrych skutków zalesienia wydm w powiecie niskim tak zbawienne wpływał na ludność powiatu kolbuszowskiego, że w Radzie powiatowej w Kolbuszowie głównie wólcianie przeparli uchwałę subwencjonowania zalesień na wydmach i pustkach tego powiatu. Powiaty: Kolbuszowa, Rzeszów i Mielec stanowią mogą i powinny według relacji p. Holowkiewicza, okręg, na na który teraz rozciągnąć należy największą opiekę.

Konferencja afrykańska.

Pester Lloyd podaje dostówną deklarację w języku francuskim o wolności handlu na rzecze Congo, która przedłożona została odbywającej się właśnie konferencji w Berlinie i służy za podstały jej obrad. — Oto przekład dokumentu:

Projekt deklaracji tycającej się wolności handlu na dorzeczu rzeki Congo i jej ujściu.

Pełnomocnicy rządów Niemiec, Austro-Węgier, Belgji, Danji, Hiszpanji, Stanów Zjednoczonych Ameryki, Włoch, Holandji, Portugalji, Francji, Rosji, Szwecji i Norwegji i Turcji, zebraui na konferencję w skutek zaproszenia Rządu cesarsko-niemieckiego, zgodzili się na następującą deklarację:

Deklaracja.
We wszystkich terytorjach, stanowiących dorzecze rzeki Congo i jej dopływów, to jest...

(odgraniczenie)
handel wszelkich narodów uływać będzie zupełnej wolności.

Wszystkie flagi, bez różnicy narodowości, będą miały przystęp do wybrzeża wyżej opisanych terytorjów, jako też do wód rzeki Congo i jej dopływów, i do wszystkich portów, leżących na brzegach tych wód.

Towary wszelkiego pochodzenia, wprowadzane do tych terytorjów pod jakakolwiekby flagą, drogą morską lub rzeczną, nie mają opłacać żadnych innych taks, wyjąwszy tych któreby mogły być ściągane jako kompensacja wydatków na pożytek handlu, które tytułem podatku powinny być ponoszone zarówno przez krajowców jak i cudzoziemców wszelkiej narodowości.

Jakiejkolwiek natury będą te taksy, towary wprowadzane do tych terytorjów wolne będą od opłat wejścia i transitu.

Żadne państwo, które posiada lub posiadać będzie prawo zwierzchnictwa w terytorjach wyżej określonych, nie będzie mogło w nich nadawać ani przywilejów, ani monopolów handlowych. Cudzoziemcy będą w nich bez różnicy traktowani na równi z krajowcami i jedne z niemi posiadać będą prawa.

Wszystkie państwa, posiadające prawo zwierzchnictwa lub wpływ we wzmiankowanych terytorjach, zobowiązują się współdziałać ku znieleniu niewoli, a mianowicie handlu marzynami, popierać i wspomagać prace misyj i wszelkie instytucje, służące do nauczania krajowców, do dania im poznania i oceniania korzyści cywilizacji.

Wyjąwszy układ późniejszy mogący nastąpić między Rządami podpisującemi niniejszą deklarację a państwami używającemi prawa zwierzchnictwa w terytorjach, o które chodzi, komisja międzynarodonalna zęglu na rzecze Congo, ustanowiona w moc aktu podpisanego w Berlinie dnia... w imię tych Rządów będzie obowiązana dozorcać wykonanie zasad ogłoszonych i przyjętych przez niniejszą deklarację.

„Jak wszystkie prawie niezawisłe dzienniki, tak i Nowa Reforma kilkakrotnie zwracała uwagę na sprzeczność między miodowemi słowami, jakie podczas narad komisji delegacyjnych płynęły z ust ministra spraw zagranicznych, biorącego na siebie odpowiedzialność za długie trwanie pokoju, a groźniejszymi słowami z ust ministra wojny, który broniąc zwiększonych wydatków wojskowych, oświadczył, iż w razie odrzucenia żądań jego nie mógłby wziąć na siebie odpowiedzialności za wypadki. Wydatniał też sprzeczność wasz buda-pesteński korespondent, uwydatniałście ją i wy w jednym z artykułów wstępnych. Komu tu wierzyć — pytaliscie — czy dyplomacie, który zapewnia, iż w Skierniewicach położono podstały długoletniego pokoju, czy żołnierzowi, który pobrękać szabelką, żąda w budżecie wojny coraz to nowych i coraz większych wydatków, jak gdyby wojna była za pasem? Komu wierzyć? Najlepiej... nikomu. Bo ani prawdą jest, ażeby zapowiadana era pokoju miała zapewnioną długą trwałość, ani też można z ministrem wojny całkowicie zgodzić się na to, że uzbierać się trzeba, uzbierać nieustannie, uzbierać nagle. Bo jak pewność tamtego, tak też i wielka nagłość drugiego nie są ściśle usasadnione, a tłumaczą się nalecycie tem, iż każdy minister musi się starać o argumenta, mające poprzec jego budżetowe wymagania i bierz argument, jaki się tylko pod ręką znalazł może. Biorąc na uwagę różne słowa i półsłówka ta i owdzie rzucane, sadzę, że z zapewnieniami ministra spraw zagranicznych o długotrwałym pokoju stanowczo wyrzucić trzeba słowo „długotrwały“, zaś z wniosków i oświadczeń ministra

Jaki ten program? — tego tylko w najogólniejszych zarysach domyślać się można. A podstały do tych domysłów są: bardzo wyraźny zwrot polityki Bismarka przeciw Anglii, która ma w kolonialnej polityce jego przeszkodzą — równocześnie umizgi jego do Francji — nieuzasadnione żądanie naglą potrzebą, a tak bardzo gwałtowny zwrot austriackiego Ministerstwa wojny ku potężnemu a bardzo szybkiemu uzbrojeniu i ubezpieczeniu brzegów morskich — również gwałtowna akcja rządu rosyjskiego ku spotęgowaniu floty czarnomorskiej — i pojawiająca się od czasu do czasu kwestja cieżniu tureckich. Włoska flota po doświadczeniach wojny z r. 1866 nie może być dla Anstrji tak groźną, ażeby to usprawni-

Zresztą nie idzie tu jedynie o Mitrowicę i Salonik, ani o resztki chrześcijańsko-słowiańskich prowincji tureckich, ale także i to głównie o nadborski Róg złoty. Liga państw kontynentalnych nie jest jeszcze faktem dokonanym, a nawet gdyby tak było, to i w takim razie, kwestja przyszłego posiadania Carogrodu, nie byłaby jeszcze zbyt łatwą do rozwiązania. Cóż dopiero jeśli się oknie Anglia; jeśli za jakakolwiekbyd ośną przyprowadzi do tadu obecne swoje egipsko-sudańskie zakwiecia a otrąsnąwszy się z więzów polityki Gladstonowskiej odzyska poczucie lwej siły i zechce zabrać także głos w akcie uformowania nowego status quo europejskiego i w akcie wspólnego a nie wyłącznie trójcesarskiego poręczenia pokoju europejskiego. Jest to ewentalność wielce możliwa i prawdopodobna i nie ma najmniejszej wątpliwości, że głęboki rozum polityczny

W wykonaniu swojej misji nadzorczej i opiekuńczej w obec majątków gminnych, Wydział krajowy postanowił zwrócić szczególniejszą uwagę na lasy gminne, a że gospodarka jest tam nieumiejgna, a po części nawet lekomyślna, to niestety poniekąd a priori nawet bez osobnych dochodzeń szczegółowych przyjąć można za podstały stosownej interwencji, w której interes gmin łączący się będzie ściśle z interesem publicznym.

Krótkie skierniewickie wakacje przyjacielskie nie na wiele się przysłały. Sytuacji i stosunków wzajemnych wcale nie zmienili, a Rządy odnośnie jak przedtem, tak i teraz się zbroją. Anstrja nie zaniesiła spieszniejszego wykonania fortyfikacji przemyskich i krakowkich, Prusy wzmoctyły temi dniami swe wojska znów o jedną dywizję jazdy na wschodniej granicy, dia zakrycia kraju przed możliwą powodzią jazdy rosyjskiej, a Rząd carski również nie sasyppa gruszek w popiele. Dowiadujemy się, że niezależnie od fortyfikacji w Dubnie nad lkwą, Rosja zakłada w okolicach Równa albrzymi obóz oszańcowany na kilkuset tysięczną armję, w celu zabezpieczenia węzłów kolejowych dróg żelaznych z Brodów przez Dubno, Zdobno do Kijowa, ze Zdobnowa przez Równo i Klewań do Brześcia litewskiego i z Równa przez błota Pińskie do Wilna. Tym sposobem całą przestrzeń pomiędzy lkwą a Hornymem, czyli ściślej mówiąc Uściem, można uważać za pokrytą fortyfikacjami, co da możność koncentrowania a następnie przegraczenia sił zbrojnych z północy, wschodu i południa w dowolnym kierunku. Fortyfikacje te byłyby w danym razie nieprzeparą przeszkodą dla wojsk nieprzyjacielskich. Pozycja wybrana została bardzo dobrze nietylko pod względem strategicznym, ale i taktycznym, miejscowość

DLA IDEI.
Powieść z niedalekiej przeszłości w 2 tomach.
Przez
Autora „Maszyściell“
Tom pierwszy.
(Ociąg dalszy.)
Panu Czartowskiemu oczy bardziej się przykneęły, ciało na krześle się kotłując, z wielkim tylko wysiłkiem utrzymując równowagę, język wypowiedziawszy posuszenie, coraz wyraźniej pojedyncze słowa wyrzucał.

i on przewaliwszy się na sofę, na której gość siedział, zaczął chrapać.
Dembowski powstał, a zdjąwszy z łóżka po duszku, i pod głowę mu ją podłożywszy, usiadł przy stole, i na arkuszu białego papieru, który na jego szczęście tu leżał, zaczął szybko coś pisać. Gdy skończył, część papierów, które dawniej przeglądał, położył na stole, drugą wziął z sobą i wyszedł do salonu. We drzwiach od sypialni gospodyni domu ujrzał pannę Jadwigę. Stała tam, jakby na rozkaz czekała.
— Czy z mamą mogę się widzieć? — zapytał.
— Bardao pana proszę, mama nie spi.
Pani Czartowska, gdy gość wszedł do niej, wzięła jego rękę w swoje dłonie, i z najwyższym uwielbieniem w oczy mu się wpatrując, rzekła:
— Paniel przebacz mu, jeżeli cię czem obraził.
— Bądź spokojna, czoigodna obywatelko! To, co wypływa z krewkości jego temperamentu i ztego zrozumienia stanowiska, jakie szlachta w narodzie zajmować powinna, zasługuje prędzej na politowanie, niż na potępienie. Ja się też na niego wcale nie gniewam, zwłaszcza, iż mam nadzieję, że zmieni się na lepsze. Zeby to zaś jak najprędzej mogło nastąpić, potrzeba, byście panie ile możności korzystnie na niego wpływały. Wy, które już z natury macie serce tkliwe, wiecie najlepiej, jak okropna jest dola naszego ludu. Umniejszyć wieśniakowi trud, ułyć mu w cierpieniu, to dziś najpiękniejszy i najwięciejszy nasz obowiązek. Bez ludu jesteśmy niczem, gdy przeciwnie przy jego czynnej pomocy, ojczyznę odbudujemy.
— I ja w to wierzę, tylko nie wiem jak to się stanie — pani Czartowska wtręcała. — Ten lud taki jeszcze snrowy, nieokrzesany, dziki...
— Prawda! — Dembowski potwierdził — lecz dlaczego jest taki? Bo przez długie wieki jeżał w niewoli. Wierz mi: sacna obywatelko, w niewoli

każda istota podleje. Ale niech naszego wieśniaka ogrzeje zbawczy promień wolności, a przekonacie się, że w głowie zaraz mu się rozjaśni i że serce mu się uszlachetni. Wtedy łatwo nas zrozumie i wraz z nami pójdzie za wolność umierać! W ludzie naszym drzemia instynkt szlachetny, które obudzić i do życia powołać jest świętym naszym obowiązkiem. W ludzie nasza przyszłość, w nim nasze zbawienie!
Dembowski był teraz rozpromieniony. Policzki mu się zarumieniły, oczy zaś siały. Widąc było że to, co mówił, sam odczuwał. Bo też jeśli który z emisariuszów, to właśnie ten wierzył żył, i wierzył do ostatniej chwili swego życia, że lud polski był zdolny do czynów najbardziej szlachetnych i że w nim nie było ani samolubstwa, ani chciwości, ani zemsty pragnienia!
Panna Jadwiga, słuchając Dembowskiego, była zachwycona. Ona tak samo czuła, ona tak samo wierzyła. Dziewczę bez doświadczenia, a z duszą wyegzaltowaną, do której najprędzej i najłatwiej trafiła poezja romantyczna, usiłująca „ruszyć z posad brzytwa światła“, było pod niejednym względem podobne do tego szalonego emisariusza, który przez saktą francuskiego rewolucjonisty na lud polski patrzył, chwili nie wąpił, że jak gameni paryscy zdobywali barykady, a potem na granicy bili koczujące, tak i Mazur wespół z Rusinem pójdą walczyć o honor, wolność i niepodległość Polski!
Dembowski rozmawiał jeszcze czas jakiś z paniami, prosił, by oddał z ludem jak najczęściej przystawiały; zaklinał, żeby wpływem swoim hamowały gwałtowne porwy pana Czartowskiego, a w końcu w te słowa przemówił:
— W pokoju gospodarza zastawiłem dla niego szczególną instrukcję. Spodziewam się, że się do niej zastosuje, gdyż czasu mamy nie wiele. Niech pracuje razem z nami, a Bóg nam dopomocze. Teraz zaś, jakkolwiek z ciężkim sercem —

— Jak to, już pan odjeżdża? — zapytała gospodyni domu. — Nawet nie wiem, czy konie są gotowe.
— Nie ma, mateczko, nikt nie kazał zaprzęgać.
Emisarjusz gorzko się uśmiechnął.
— My nie podrótuujemy w powozach — rzekł — my walcymy pieszo, jak szeregowcy... W jaki sposób stąd się oddale, to rzecz moja... Nawet proszę was, obywatelki, byście mi pod tym względem zupełną wolność zostawiły. Pudła, z którym przyszedłem, nie biorę z sobą, rzeczy w niem się znajdujące, proszę rozdzielić między wieśniaczki... Zegnam was ocoigodne obywatelki gorącym życzeniem, byśmy się jak najprędzej w wolnej ojczyźnie znówu ujrzeli.
Pocałował w rękę najpierw panią domu, która go jak matka syna ze łzami w czoło pocałowała, potem pannę Jadwigę, i wrócił nazad do pokoju gospodarza, gdzie jego pudło stało. Pan Czartowski spał dalej i chrapał aż mury się trzęsły. Emisarjusz otworzył pudło i z samego spodu wyjął jakieś rzeczy. Wkrótce potem słychać było brzęk otwierającego się okna.
Jadwinia była ciągle przy matce, i dopiero gdy usłyszała głos ojca, który ją wołał, pobiegła do jego pokoju. Pan Czartowski leżał dalej na znak i oczy miał przykneęte, ale nie chrapał.
— Kto tu? — zapytał, gdy córka weszła.
— To ja, tatku.
— Ty? A ten... jak on się nazywa... a ha! Edward jest tu? Wołam a, bestja mi się nie odzywa.
— Już go nie ma.
— Nie ma?... Pal go szczęć! Nie głupi, dobry patrióta, ale licho pije... Pokurcie! pokurcie!

To powiedziawszy obrócił się do ściany i na nowo zaczął chrapać.
Dembowski przepadł bez śladu. W jakim straju wyszedł z dworu i w którą udał się stronę, o tem nikt się nigdy nie dowiedział.
XIV.
Johann Müller w swoim pokoju na poddaszu przebudził się wczesniej, niż zwykle. Usiadł na łóżku, i oczy szeroko rozwarł utkwił w okno. Chwilę tak siedział, coś sobie przypominając; narazcie z okrzykiem: „Ja! ich hab sie schon!“ z łóżka wyskoczył! Przypadł do stolika, pióro gęsie, które tu leżało umoczył w kałamarzu, i ręką drgając od wzruszenia, na świstku siwego papieru zapisał trzy cyfry: 27, 53, 89. Uczyniwszy to, podniósł papier do oczu i liczbom przez czas jakiś uważnie się przypatrywał.
— Tak, tak, to te same! — zawołał uradowany, i jak stał zaczął biegać po pokoju, przychem dość głośno z sobą rozmawiał: — Widziałem je wszystkie trzy u pani Schmidowej na tablicy... Poczciwa kobieta, dawnou u niej nie był, musi się gdzieś dziwić... Zeby się jej przypomnieć, posłę numeru i pieniądze na ręce Kasi, aby u niej postawiła, przychem zakomunikuję jej mein Kompliment. O! jeżeli teraz nie wygram, to już chyba nigdy! Widziałem wszystkie trzy, jak na talerzu, a każdy był czerwony... Dowód zatem najlepszy, że wyjął. O Herr Gott! zeby też zrobić choć jedno terno!
(Ciąg dalszy nastąpi.)

W powołaniu swego ercesena Trybunał admistracyjny wypowiedział zasadę prawną: że waleiszenie sążalenia przeciw sążadzeniu Magistratu lwowskiego do lwowskiej Rady miejskiej nie jest związane żadnym terminem, gdyż statut miejski art. 39. prawiłym o rostrzygnięciu takich sążalen, ani też w ogólnie niedzie terminu takich sążalen, ale też w ogólnie niedzie terminu takiego nie postanawia, i jedynie w §. 105. statutu stawaia termin 14-dniowy dla waleiszenia do Wydziału krajowego sążalen przeciw uchwałom Rady miejskiej, który to przepis jednak, jako specjalne tylko dla takich sążalen wydany, do sążalen przeciw dyocyjom Magistratu do Rady miejskiej wnoszonym nawet w drodze analogii nie może być zastosowany.

Rozprawa ta wykryła tedy pewną lukę w postanowieniach lwowskiego statutu miejskiego, która to lukę Rada miejska tylko w drodze ustawodawczej sążadę będzie mogła.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Lwowska Izba handlowa i przemysłowa ogłosza: W Londynie w lokalnościach w South Kensington, odbędzie się w ciągu roku 1885 wystawa międzynarodowa nowych, po ostatniej w roku 1882 odbytej w Londynie wstawie światowej robionych wynalazków na polu inżynierii i rolnictwa, a w odrębnym oddziale wystawa instrumentów muzycznych, wyrobionych nie dawniej jak z początkiem bieżącego stulecia, dalej oddzielnym maszyneryi, przyrządów i aparatów.

Starsze instrumenta muzyczne, albo rysunki tychże będą osobno przypuszczone do wystawy, bez względu na czas ich wyrobu.

Wystawa otwarcia będzie 1. maja 1885 i potrwa 6 miesięcy.

Regulaminów i innych druków, tudzież wszelkich wyjaśnień udziela na żądanie sekretariat wystawy w Londynie.

Termin do wniesienia zgłoszeń na międzynarodową wystawę nowych wynalazków w Londynie, South Kensington, przedkroty został dla wystawców zagranicznych do 1. grudnia 1884.

Rosją, a w kwestji tonkińskiej przyrzekły Niemcy, Anglia i Stany Zjednoczone Francji kompletną i tycyaliwą neutralność. Konferencja afrykańska w Berlinie ma na celu uporządkowanie stosunków na zachodzie Afryki, a osiągnięte porozumienie będzie nową gwarancją pokoju.

Dnia 23. bm. powróciła włoska para królewska do Rzymu. Ogromne tłumy ludności zebrały się na jej przyjęcie na dworcu. Najrozmaitsze stowa rżaszona, studentów, robotników, weteranów itp. z chorągiewkami stanowiący od dworca do pałacu królewskiego gęsty spazler. Huczne okrzyki odprowadziły parę królewską do zamku, przed którym zebrało się przeszło sto tysięcy ludności. Król i królowa wyszli dwa razy na balkon. Królowa była widocznie wzruszona. Wieczorem ma się odbyć pochód z pochodniami.

W Paryżu odbyło się dnia 23. bm. na przedmieściu Batignolles, zgromadzenie 5000 robotników i anarchistów. Przebieg zgromadzenia był nadzwyczaj burzliwy. Mowy rewolucyjne i anarchistyczne były jak zwykle na porządku dziennej. Słyszano okrzyki: „Nie chcemy zginąć z głodu, gdy spicharze pełne są zboża, nie chcemy tulać się na ulicy, gdy najlepsze pomieszkania są wolne, nie chcemy marznąć w łachmanach, gdy akłady przepełnione są ubiorami! Szaulkajmy ratunku i wyjścia z tej naszej strasznej i okropnej nędzy!“ Uchwalono rezolucję w kierunku zwalenia rżeczypospolitej burżuazyjnej. Zgromadzenie zamknięto okrzykami: „Precz z burżazją, precz z Ferrym! niech żyje komuna!“ Po opuszczeniu sali, zebrał się robotnicy w grupach na ulicy, wnosząc okrzyki rewolucyjne. Policja zapewne uprzedzona, przybyła licznie na miejsce i usiłowała rozpedzić tłum. Robotnicy usiłowali stawiać opór, przyszło do krwawej bitki, w której kilku policjantów ciężkie odniosło uszkodzenie. Dopiero oddział kawalerji rozpedził ekscedentów. Kupcy obawiając się zubożnych następstw, zamknęli lokale i sklepy. Wieczorem był spokój przywrócony.

Wiedeń 25. listopada. Na zgromadzeniu członków Rady nadzorczej Towarzystwa Wzajemnych Ubezpieczeń celem wybrania dyrektora w miejsce ś. p. Henryka hr. Wodzieńskiego otrzymał przy pierwszym głosowaniu największą ilość głosów poseł hr. Męciński; ponieważ jednak reszta głosów rozstrzeloną została w ten sposób między pp. Miliejskiego, Franc. Mycielskiego, Z. Stojewskiego, że hr. Męciński wymaganej większości, 1/2, nie otrzymał, przeto odbędzie się drugi wybór ponowny, a jeżeli nikt nie otrzyma potrzebnej ilości głosów, sprawa oparse się o Walne zgromadzenie, które najwięcej szans następcza dla hr. Męcińskiego, mimo, że Stańczycy rozwijają przeciw niemu gwałtowną agitację.

Koło 25. listopada. Przy dzisiejszym wyborze do Rady państwa otrzymał br. Romaszkan 44 głosów.

Wiedeń 25. listopada. Wiener Ztg ogłosiła akt koncepcji, udzielonej austro-węgierskiej kolei państwowej na budowę kolei żelaznej z Schemnitz do granicy w defilech Wilary z ewentualną odnogą do Koricsana i Straszniczy.

Wiedeń 25. listopada. Wieding Wiener Ztg mianował cesarza kawalerami orderu Złotego runa: arcyksiążąt Ferdynanda, Karola Ludwika, Leopolda Ferdynanda i Franciszka Salvatora, prezydenta węgierskiej Izby magnatów Szaboegyniego, hr. Leona Thnna, Jaromira Czernina, ks. Karola Khevenhüllera, Alfreda Windischgraetza i Maksymiljana Thurn-Taxisa.

Wiedeń 25. listopada. Dr. Hebertanz i urzędnik w Ministerstwie skarbu, Lenik, uwięzieni jako podejrzani o współudział w defraudacji kasjera Deibela, zostali w skutek uchwały Prokuratorji państwa wypuszczeni jako niewinni na wolność z więzienia śledczego.

Strasburg 24. listopada. Namiestnik zakazał dalsze wydawnictwo trzech dzienników: Union Elsasslohringens, Schiltigheim Echo i Sanddillenblatt, a powodu wzrostu agitacji szowinistycznych po drugiej stronie Wogezów i w skutek poburzenia ludności przeciw Niemcom w artykułach wyzypomnianych trzech dzienników.

Londyn 25. listopada. W Izbie gmuń oświadczył Gladstone, że nie proponowano żadnej konferencji w sprawie egipskiej; spodziewa się on, że w następny poniedziałek będzie w stanie przedłożyć bil dotyczący okręgów wyborczych. Posiedzenie Izby gmuń odroczone do poniedziałku.

Berlin 25. listopada. Nordd. Allg. Ztg. zamieszcza artykuł w sprawie następstwa tronu w Brunzwicku, w którym wyłuszcza, że nie ma do wodu najmniejszego, by Kumberland na serjo okazywał chęć porzucenia dawniejszego stanowiska, jako nieprzejednany przeciwnik cesarza i ustroju państwowego. Co do wierności względem cesarza i państwa, zachowują się awolencyjni księża zupełnie tak samo, jak polsko-francuska partja, której przewodnik jest najdzielniejszym i najaręczniejszym przeciwnikiem protestanckiego cesarstwa. W chwili, kiedy centrum zajmuje bardziej wrogie niż kiedykolwiek stanowisko względem Rządu, nie może państwo dopuścić do założenia w Brunzwicku głównej kwatery polityki Welfów.

Berlin 25. listopada. Komisja konferencji afrykańskiej na wysłuchaniu Worman'a zgodziła się wczoraj na to, aby terytorjum, nazwane kotłina Congo było jako takie uwzględnione w rozstrzeżeniu się tegoż na sąchód i wschód pod zastrzeżeniem istniejących praw zwierzchniczych.

Wiedeń 25. listopada. Do godziny 6-tej wieczorem było dość tylko sześć wypadków śmiertelnych na cholere. W Oran zmarło w ostatnich 48 godzinach 115 osób.

Paryż 24. listopada. Wczoraj do godz. 6 ej wieczór umarło tu 14 osób na cholere.

Paryż 24. listopada. Brière nadesłał z Hanoi dnia 23. b. m. depeze, donoszącą, że Duchesne, korzystając ze zwycięstwa, zajął dnia 20. b. m. bez żadnych strat trzy obwarowane miejscowości pod Tuyen-Quan, a amunicji nieprzyjaciół częścią zdobył, częścią zniszczył. Czarne chorągwie i regularne wojska chińskie w Khuman zostały zupełnie rozbite i szkały ocalenia w lasach i w górach. Kanonierka „Eclair“ brała przez dwa dni udział w walce.

Rzym 24. listopada. Były minister rolnictwa senator Pessina, zostanie w miejsce Ferruciusa zamianowany ministrem sprawiedliwości.

Madryt 24. listopada. Cholera w Toledo przybiera coraz groźniejszą rozmiar. Ma być postawiony kordon sanitarny. Elewów szkoły wojskowej wysłano na ferie.

Madryt 28. listopada. Uwięzieni studenci zostali wypuszczeni na wolność. Porządek publiczny nie był dziś zakłócony.

Kair 24. listopada. Rosja i Niemcy zaproponowały kedywowi samianowanie rosyjsko-niemieckiej członka w międzynarodowej komisji długu państwa.

Wiedeń 24. listopada. Węgierskie obligacje państwa w sioście 106 76. Galicyjskie oblig. indemnizacyjne 101-75. Lozy radziaki Clay 115 90. Lozy turckie 121-20. Węgierskie renta 95-20. Akcje banku węgiersko-galicyjskiego 106 25. Akcje banku obrotowego 100-00. Akcje banku węgiersko-galicyjskiego 106 25. Akcje banku państwowego 100-00. Rubeł papierowy 126 75. Węgierskie lozy 117-10. Marek niemiecki 100-00. Uposobienie: pomyślnie.

Wiedeń 24. listopada. Jedynolity dług państwa w banknotach 81 60. W srebrze 82 80. Renta w sioście 103-95. Austr. renta marowa 96 95. Akcje banku wiedeńskiego 87 10. Kredytowego 301 80. Londy 123 90. Srebro 100-00. Napoleondor 9-74. Dukat ces. cen. 6 78. 100 marek niemieckich 60 10.

Berlin 24. listopada. Renta 3 min. 38. Rosyjski banknoty 110 60. Akcje kredytowe 553-00. Lombardy 251-00. Galicyjskie 113-10. Kolei rumuńskiej 64-25. Austria akcje banknoty 166 60. Po zamknięciu giełdy: kredytowy 100-00. Lombardy 251-00.

Paryż 3 1/2. Renta 78 97. Telegramy siobowe d. 24. listopada. Wiedeń: Pasenica 8-20, do 9-20 z r. żyta — do — z r. pszenicy — do — z r. kukurudza — do — z r. owies — do — okowita pr. 10 000 liter procent 29-60 do 29-75 z r. Budapest: Pasenica 100 kilogramów (na wiosnę) 8-24 do 8-26 z r. rzepak (na sierpień-wrzesień) — z r. Berlin: Pasenica 8-24 na październik-listopad 154-75 m. żyto — m. spirytus loco 42-80 m. olej rzepakowy 51-00 m. Paryż: maki 168 90. olej 46-10 z r. olej rzepakowy —, spirytus — z r.

Natta. Wiedeń d. 25. listopada: 13-50 do 13-75. Brema: 7-30 do —. Hamburg: 7-40, na listopad 7-40 na listopad-grudzień 7-60. Antwerpja: na listopad 18-00. Nowy-York: 7-1/2. Filadelfja: 7-1/2.

BANK KRAJOWY we Lwowie i w 42 zastępstwach przyjmując lokacje gotówką: na 3, 3 1/2, i 4% asygnaty kasowe na 4% książeczki wkładkowe (500 zrb. bez wypowiedzenia).

Bank kupuje i sprzedaje po kursie dziennym: 5 1/2% listy zastawne Banku krajowego, 2664 29-0 4% obligacje komunalne Banku krajowego, 4 1/2% i 6% obligacje pożyczki krajowe.

Nr. 6. Prawdziwie tylko z tą marką ochronną. Nie-kaszalaj Ekstrakt słodowy i karmelki L. H. PJETSCHA i Spółki w Wrocławiu.

Panna L. H. Pietscha i Spółka we Wrocławiu upraszam o przysłanie mi za załączone 10 marek trzech wielkich faszek ekstraktu słodowego („Nie kaszalaj“), Pański ekstrakt słodowy „Nie kaszalaj“ oraz karmelki bardzo zdrowie wpływają na chorobe moją, tak iż kaszel mój znika prawie zupełnie.

Gadabuach w Mehlbergu Sohwerin, Mühlenstrasse 38. Eliza Eggers. Flaszka ekstraktu po 80, 120, 150 i 2 zrb. Woreczek karmelków po 25 i 40 ct.

Dostać można we Lwowie u Zyg. Ruckera apt. pod „Srebrnym Orłem“ w Brzasku u W. Jawoschka apt. w Borszczowie i M. Niemczynowskiego apt. w Dobromilu u A. Grotowskiego apt., w Grybowie u Tulaszyńskiego apt., w Jasle u B. Paluch apt., w Kosciance u R. Bagera apt., w Mostach Wielkich u J. Żółtńskiego apt., w Rordole u Ed. Kornbergera apt., w Skawinie u Karola Mayera apt., w Wajnitowie u Stiebers apt., w Zarnawie u J. W. Tomaszewskiego apt., w Żydaczowie u M. Bardasza apt., w Tarnopolu u Hermana Kahane apt. pod „Złotym Orłem“ i G. Jamrogowicza apt., w Sokalu u Eugeniusza Wysockiego apt., w Kołomyi u J. Sidorowicza apt.

Wiadomości giełdowe. Lwów d. 24. listopada. (Z Izby handlowej). I. Akcje za sztukę: Kolei gal. Karola Ludwika 200 zrb. 370-50 do 374-00, Kolei Lwow-Cesara-Jassy 198 50 do 200-00, Banku hipot. gal. 288-00 do 290-00, Banku kred. gal. 288-00 do 293-00. II. Listy zastawne na 100 zrb. wst. austr. Towarz. kredyt. gal. ziem. 5%, 98-40 do 99-40, Towarz. kredyt. gal. ziem. 4%, 91-50 do 93-00, Tow. kred. gal. ziem. 5%, 88-40 do 89-40, Tow. kred. gal. ziem. 4%, 86-70 do 87-70, Banku krajowego 4 1/2%, w a. 91-25 do 91-75, Banku hip. gal. 6%, 101-30 do 102-30, Banku hip. gal. 5%, 97-00 do 98-00, Banku hipot. gal. 5%, prem. 99-10 do 100-10, III. Listy dłużne za 100 zrb. Galic. sakł. kred. wloz. (dawny 8 1/2%), w a. w likwid. 58-00 do 60-00, Gal. sakł. kred. wloz. (dawny 8 1/2%), 2 1/2%, w a. w likwid. 58-00 do 60-00, Ogólno roln. kredy. sakł. dia Gal. i Buk. 6%, w a. w l. 15-00 do 16-00, IV. Oblig. za 100 zrb. indemnizacyjne galic. 6%, 101-80 do 102-30, Komunalne gal. Zakład kraj. I. emisji 98-75 do 97-75, Pożyczki krajow. z r. 1873 5%, 102-75 do 104-00, Pożyczki krajow. z r. 1883, 90-80 do 91-80, Lozy miasta Krakowa 18-75 do 20-75, Lozy miasta Stanisławowa 22-50 do 24-50, V. Monety Dukat holenderski 8-65 do 8-75, Dukat cesarski 8-70 do 8-80, Napoleondor 9-68 do 9-78, Pół-imperjal rosyjski 9-98 do 10-08, Rubeł rosyjski srebrny 1-64 do 1-64, Rubeł rosyjski papierowy 1-25 do 1-27, 100 marek niemieckich 69-70 do 69-40, Srebro za 100 zrb. — do —, Kupony wszystkich pożyczek: „płaca“, druga „szdaja“.

Wiedeń d. 25. listopada godz. 18. min. 40. Akcje kredytowe 305 50, Anglo-Austr. 106 28, Akcje banku Unia 90 50, Kolei Karola Ludwika 271 90, Połud. 149 40, Rubeł papierowy 80 95, Listy zastawne galic. banku hipot. 101 20, Galicyjski bank rolniczy 101 20, Oblig. 4 1/2%, pożyczki krajow. z r. 1883 —, Lozy 1/4 roku 1884 —, Napoleondor 9-74, Rubeł papierowy 1-26 1/2, Uposobnienie: ożywione.

Wiedeń d. 25. listopada godz. 1 min. 32. Akcje alp. austr. 106 28, Węg. akcje kredy. 304 50, Akcje anglo austr. 90 50, Akcje banku Unia 90 40, Kolei Karola Ludwika 271 75, Akcje kolei południowej 148 80, Akcje kolei Alfdörling 181 75, Akcje kolei Staatsbahn 303 —, Akcje kolei Lwowsko-Czerniowieckiej 187 50, Akcje kolei węgier. północno-wschodniej 169 —, Wiedeńskie lozy 124 75, Akcje kolei Rudolfia —, Akcje

Przegląd polityczny.

Lwów 25. listopada. Dla sprawozdania o wniosku posła Romaszkan w sprawie pomnożenia ilości szkół ruskich po miastach wyznaczyła Rada szkolna krajowa specjalną komisję, w której skład wchodzi: ks. dr. Rudolf Lewicki, hrabia Stanisław Baderi, ks. Bazyl Linicki, dyrektor ruskiego gimnazjum w „Narodnym Domu“ we Lwowie, i inspektorowie szkolni Mandubur i Czarkowski. Komisja ta — jak donosi Dió, odbyła już jedno posiedzenie, na którym przeprowadzono zasadniczą rozprawę ogólną nad poręczoną jej sprawą. W rezultacie uchwalono zabrać się do zbierania dat statystycznych, które mogłyby posłużyć za szkielet do elaboratu komisji.

Dzienniki wiedeńskie podają telegramy lwowskie, donoszące o przeniesieniu konsulatu rosyjskiego z Brodów do Lwowa i zapewniające, że translokacja ta została postanowioną na zjeździe skierniewickim. Za prawdziwość tego doniesienia pozostawiamy odpowiedzialność dziennikom wiedeńskim i ich lwowskim korespondentom.

Fremdenblatt pisze: Przedświentsza sesja Rady państwa skończy się zapewne dnia 20. grudnia i zdaje się, że w tym przeciągu czasu nie przyjdą pod obrady żadne ważniejsze sprawy. Już na pierwszym posiedzeniu ministrów skarbu przedłożył budżet na rok 1885, tudzież przewizorjum budżetowe. Jak słychać Izba panów zbierze się dopiero wtedy, gdy Izba deputowanych uchwali projekt, co według ogólnego mniemania nastąpi około 10. grudnia. Sprawy ważniejsze, jak się zdaje, nie wyjdą przed świętami także i do Izby panów.

W Krems otwarte zostało d. 23. tm. pierwsze dołno-austriackie stowarzyszenie dla szerzenia oświaty ludowej.

Rehabilitacja Górgeya niemile dotknęła węgierskie stronnictwo niepodległości, a organa tegoż byłyby zadowolone, gdyby im się udało wywołać demonstrację przeciwną rehabilitacji.

W rozdaniu dnia 22. b. m. w parlamencie francuskim zbiorze aktów dyplomatycznych oświadcza prezydent ministrów Ferry, że w Europie panuje zupełny pokój, że skutkiem zjazdu trójcarskiego w Skierniewicach pokój jest na długie lata zapewniony, i że obecnie są na porządku dziennym dwie kwestje: Egipt i Tonkin. W kwestji egipskiej idzie Francja ręką w rękę z Europą, mianowicie z Niemcami, Austrią i

Telegramy własne „Dziennika Polskiego“.

Kraków 25. listopada. Na zgromadzeniu członków Rady nadzorczej Towarzystwa Wzajemnych Ubezpieczeń celem wybrania dyrektora w miejsce ś. p. Henryka hr. Wodzieńskiego otrzymał przy pierwszym głosowaniu największą ilość głosów poseł hr. Męciński; ponieważ jednak reszta głosów rozstrzeloną została w ten sposób między pp. Miliejskiego, Franc. Mycielskiego, Z. Stojewskiego, że hr. Męciński wymaganej większości, 1/2, nie otrzymał, przeto odbędzie się drugi wybór ponowny, a jeżeli nikt nie otrzyma potrzebnej ilości głosów, sprawa oparse się o Walne zgromadzenie, które najwięcej szans następcza dla hr. Męcińskiego, mimo, że Stańczycy rozwijają przeciw niemu gwałtowną agitację.

Koło 25. listopada. Przy dzisiejszym wyborze do Rady państwa otrzymał br. Romaszkan 44 głosów.

Wiedeń 25. listopada. Wiener Ztg ogłosiła akt koncepcji, udzielonej austro-węgierskiej kolei państwowej na budowę kolei żelaznej z Schemnitz do granicy w defilech Wilary z ewentualną odnogą do Koricsana i Straszniczy.

Wiedeń 25. listopada. Wieding Wiener Ztg mianował cesarza kawalerami orderu Złotego runa: arcyksiążąt Ferdynanda, Karola Ludwika, Leopolda Ferdynanda i Franciszka Salvatora, prezydenta węgierskiej Izby magnatów Szaboegyniego, hr. Leona Thnna, Jaromira Czernina, ks. Karola Khevenhüllera, Alfreda Windischgraetza i Maksymiljana Thurn-Taxisa.

Wiedeń 25. listopada. Dr. Hebertanz i urzędnik w Ministerstwie skarbu, Lenik, uwięzieni jako podejrzani o współudział w defraudacji kasjera Deibela, zostali w skutek uchwały Prokuratorji państwa wypuszczeni jako niewinni na wolność z więzienia śledczego.

Strasburg 24. listopada. Namiestnik zakazał dalsze wydawnictwo trzech dzienników: Union Elsasslohringens, Schiltigheim Echo i Sanddillenblatt, a powodu wzrostu agitacji szowinistycznych po drugiej stronie Wogezów i w skutek poburzenia ludności przeciw Niemcom w artykułach wyzypomnianych trzech dzienników.

Londyn 25. listopada. W Izbie gmuń oświadczył Gladstone, że nie proponowano żadnej konferencji w sprawie egipskiej; spodziewa się on, że w następny poniedziałek będzie w stanie przedłożyć bil dotyczący okręgów wyborczych. Posiedzenie Izby gmuń odroczone do poniedziałku.

Berlin 25. listopada. Nordd. Allg. Ztg. zamieszcza artykuł w sprawie następstwa tronu w Brunzwicku, w którym wyłuszcza, że nie ma do wodu najmniejszego, by Kumberland na serjo okazywał chęć porzucenia dawniejszego stanowiska, jako nieprzejednany przeciwnik cesarza i ustroju państwowego. Co do wierności względem cesarza i państwa, zachowują się awolencyjni księża zupełnie tak samo, jak polsko-francuska partja, której przewodnik jest najdzielniejszym i najaręczniejszym przeciwnikiem protestanckiego cesarstwa. W chwili, kiedy centrum zajmuje bardziej wrogie niż kiedykolwiek stanowisko względem Rządu, nie może państwo dopuścić do założenia w Brunzwicku głównej kwatery polityki Welfów.

Berlin 25. listopada. Komisja konferencji afrykańskiej na wysłuchaniu Worman'a zgodziła się wczoraj na to, aby terytorjum, nazwane kotłina Congo było jako takie uwzględnione w rozstrzeżeniu się tegoż na sąchód i wschód pod zastrzeżeniem istniejących praw zwierzchniczych.

Wiedeń 25. listopada. Do godziny 6-tej wieczorem było dość tylko sześć wypadków śmiertelnych na cholere. W Oran zmarło w ostatnich 48 godzinach 115 osób.

Paryż 24. listopada. Wczoraj do godz. 6 ej wieczór umarło tu 14 osób na cholere.

Paryż 24. listopada. Brière nadesłał z Hanoi dnia 23. b. m. depeze, donoszącą, że Duchesne, korzystając ze zwycięstwa, zajął dnia 20. b. m. bez żadnych strat trzy obwarowane miejscowości pod Tuyen-Quan, a amunicji nieprzyjaciół częścią zdobył, częścią zniszczył. Czarne chorągwie i regularne wojska chińskie w Khuman zostały zupełnie rozbite i szkały ocalenia w lasach i w górach. Kanonierka „Eclair“ brała przez dwa dni udział w walce.

Rzym 24. listopada. Były minister rolnictwa senator Pessina, zostanie w miejsce Ferruciusa zamianowany ministrem sprawiedliwości.

Madryt 24. listopada. Cholera w Toledo przybiera coraz groźniejszą rozmiar. Ma być postawiony kordon sanitarny. Elewów szkoły wojskowej wysłano na ferie.

Madryt 28. listopada. Uwięzieni studenci zostali wypuszczeni na wolność. Porządek publiczny nie był dziś zakłócony.

Kair 24. listopada. Rosja i Niemcy zaproponowały kedywowi samianowanie rosyjsko-niemieckiej członka w międzynarodowej komisji długu państwa.

MASŁO

świeże, niesolone, w paczkach 5-cio kilogramowych, wraz z opakowaniem franco, cena 5 zrb. 50 ct., rozsyła Zarząd dóbr Nowe Sioło koło Stryja. 2562 15-0

M. BEYER i Spółka

we Lwowie, ulica Karola Ludwika I. 1.

Wielki wybór bielizny zimowej

dla panów, pań i dzieci. Kompletnych wypraw ślubnych w cenie od zrb. 95 50 do 4232 10, podług naszego cennika, zawsze na składzie.

Wyprawy dla mamek i nowonarodzonych niemowląt.

Bielizna dla chłopców i dziewcząt we wszystkich gatunkach od 9 lat począwszy do lat 16.

Bielizna męska we wszystkich gatunkach.

Wielki wybór płócien i saksońskich adamszkowej bielizny stolarowej w najlepszych gatunkach.

M. BEYER i Spółka Lwów, ul. Karola Ludwika 1. Kraków, Rynek Sukiennice. Tryest, Corso 607. Główny skład we Wiedniu, Spiegelgasse 1. 11.

Księgarnia K. ŁUKASZEWICZA we Lwowie

Hotel Żorża. obficie zaopatrzona w nowości w polskim, niemieckim i francuskim języku polca wielki wybór książek dla dzieci i młodzieży, książek do nauki, dzieł wspaniałych opracowań, bogato ilustrowanych, stosownych na podarki gwiazdkowe i noworoczne, posiada na składzie dzieła wydania arcydzieł niemieckiej i francuskiej literatury, powieści, dzieła rolnicze, książki szkolne, mapy, atlasy i t. p.

Przyjmuje przedpłatę na wydawnictwa periodyczne wychodzące w kraju i zagranicą. Ekspedycja czasopism polskich, francuskich, niemieckich, włoskich i t. d.

Wydawnictwo jedyne w Galicji oświadczenia „Ognisko domowe“ i romanów historycznych Al. Dumasa oja. Zamówienia załatwia się z wszelką punktualnością, należytość oblicza się ściśle według cen katalogowych.

Katalogi i prospekta przesyła bezpłatnie i franco. 2838 3-0 Księgarnia K. ŁUKASZEWICZA we Lwowie Hotel Żorża.

Gumi i pęcherze rybie

najpewniejsza konserwatywa prawdziwa francuska, tusin po 1, 2, 3, 4 i 5 zrb. Specjalność damskie tusin po zrb. 2-50, ochraniające od pomazań (w formie paczków) sztuka po zrb. 2-50, wysyła pod dyktando za pobraniem „Gummiwaren-Agentie“ Alex. Mosé, Wiedeń, I. Köllnerhofgasse Nr. 4, I. piętro. 2495 53-0



C. k. uprzyw. nadworna fabryka powozów SCHUSTALA i Spki

w Nesseladorf, zaopatrzyła swój skład we Lwowie, przy ulicy Karola Ludwika I. 5, w najnowe powozy, jako to: bryczki, facyony, karety, „coupé“, landaury, facyony do powozienia, węgierskie wozki, tarantasy i t. p., po ile możności uniwersalnego. Zarząd magazynu przyjmuje także wszelkie zamówienia na uprząż, siodła i wszystkie przyrządy do jazdy powozem lub konno i wykonywa takowe sumiennie i w najkrótszym czasie. 2516 69-0

Dla Krakowa i Lwowa

jakoż dla wszystkich większych miejscowości Galicji, poszukuje się agentów głównych, powiatowych i miejscowych, dalek komwojażerów i akwizytorów dla wielkiego zakładu ubezpieczającego na życie. W dostawianiu ofert piemych pośredniczy ekspedycja anonsów Maurycego Stern'a, we Wiedniu, I. Wollzeile 22.

EKSTRAKT ROSLINNY (Vegetabilien Extrakt)

Dr. SCHWAIGERA leczy pod gwarancją w przeciągu 4 tygodni wszystkie skutki onanji, jako to: polnoje, osłabienie płciowe, oraz będące w początkach choroby nerwów i młocza pacieczkowego, wszystkie sąz inne choroby płciowe, we jak najkrótszym czasie.

Dostać można faszek po 2 zrb. wraz z opisem użycia i korespondencją, bez pośrednio u 2706 11-62

Dr. SCHWEIGERA w Wiedniu, VIII., Landong. 29.

BILARD

w dobrym stanie, karambolowy jest pod korzystnymi warunkami

zaraz do sprzedania. Blizsza wiadomość u Marka Danka, właściciela kawiarni, ulica Ormiańska.

SKLEPY WZASNE: HOTEL EUROPEJSKI i ULICA HALICKA RÓG WAZOWEJ. Jan Hmatowicz

FILIA: W KRAKOWIE SUKIENNICZE L. 20.

NIGRETTINA.

Wyborzy środek do natychmiastowego farbowania włosów na trwałą i piękny kolor czarny lub ciemny; jest on zupełnie nieszkodliwy i w zastosowaniu bardzo prosty. — Cena 1 zrb.

Środki do wywabiania plam:

Odalina, wywabia plamy z kurzu, potu, duszoru, piwa, mleka, pleśni i t. p. 36 ct. — Benzolina, wywabia plamy tuste, pokostowe i maziowe 20 i 30 ct. — Etilina, wywabia plamy z farb od podłogi, faszek 25 ct. — Jawellina, wywabia plamy owocowe i wina czerwonego, faszek 20 ct. — Oksalina, wywabia plamy powstałe z rdzy, krwi i stramentu. — Brazylina, materje ozarne wyplowie i poplamione krwine w Brazylinie odkrykują pierwotny kolor i polyk pakiet 8 ct. — Quilla, do prania wełnianych i jedwabnych materji pakiecie 6 ct. — Mydło żółtawe, do wywabiania plam szatastzych sztuka 25 ct.

Najprzedniejsze czernidło glicerynowe

paczące do obuwia, daje piękny polyk, miększy

Karafioly

w koszykach, mieszających w sobie 6-8 róz, po cenie 1 zlr. 70 cent., rozsyła za zaliczką pocztową bez żadnych dalszych kosztów

M. MAJONICA w Tryeście.

KSIEGA WSPOMNIEN

Alfreda Młockiego
2821 wydana przez 2-8
Agatona Gillera i Piotra Zbrozka
w 8cc, stron 420, kosztuje 1 zlr., z wy-
tyką pocztową zlr. 1-20.
Skład główny w księgarni
Seyfartha i Czajkowskiego
we Lwowie.

Wprost z Ameryki

południowej sprowadzoną
wyborną

KAWĘ

„SIBIRSKA“
(ARTUR KOŚCICKI)

SKŁAD KAWY WE LWOWIE

Chorążczyzna 1. 22 na dole.
2499 Kosztuje w miejscu 1-0
1 kilo zlr. 1-50 i 1-60.

Na prowincji
4% kilo zlr. 7-70 i 8-40
franco.

Co miesiąca świeży transport.

Barchany

białe metr po ct. 36,
40, 45, 50, 55, 60, 65,
70, 75, zlr. 1 i 1-25.
kolorowe jakkolwiek
najlepszej jakości
metr po 36 cent.

Calmeki (Baje) metr po 36 i 40 cent.
Fianelki kolorowe na suknie metr po
1 zlr. 35 cent., 2681 6-0

Fianele białe różnych jakości,
poleca w wielkim wyborze

Magazyn Markiewicza

we Lwowie, plac Marjacki 1. 10.

Młody człowiek

posiadający grantowy i nader ułatwiony
sposób nauki początków w nader fortipianie
(nawet dla dorosłych), żyłoby zatrudnić
się dawanem lekcji po domach prywatnych
lub na wsi, i prócz nadzoru nad dziećmi
może się sądzić rachunkowości lub być po-
mocnym przy gospodarstwie tak polnem jak
i domowem według żywienia i umowy
Blizsza wiadomość pod adresem: J. W.
ulica Krakowska 1. 90 III. piętro.

WIELKA LOTERJA PIENIĘŻNA

500,000
Marek

Najnowsza wielka przez Wysoki Rząd
Hamburski dozwolona i odem państwo-
wym skarbem poręczone loteria pieniężna
zawiera 100,000 losów, z których 50,500
losów a zatem więcej niż połowa, z losów
stojących wygranych w siedmiu klasach
ciągnięta będzie. Do wylosowania prze-
znaczony kapitał wynosi

9,290,100 marek.

W szczególności:
1 prem. mar. 300,000
1 wygr. po mar. 200,000
2 wygr. po mar. 100,000
1 wygr. po mar. 90,000
1 wygr. po mar. 80,000
2 wygr. po mar. 70,000
1 wygr. po mar. 60,000
2 wygr. po mar. 50,000
1 wygr. po mar. 30,000
5 wygr. po mar. 20,000
3 wygr. po mar. 15,000
26 wygr. po mar. 10,000
56 wygr. po mar. 5,000
106 wygr. po mar. 3,000
253 wygr. po mar. 2,000
6 wygr. po mar. 1,500
515 wygr. po mar. 1,000
1036 wygr. po mar. 500
29020 wygr. po mar. 145
19463 wygr. po m. 200, 150,
124, 100, 94, 67, 40, 20.

Razem 50,500 wygranych a prócz
tego jeszcze premia wylosowana
zostaną w siedmiu klasach w prze-
ciagu pięciu miesięcy.

Losy oryginalne są w tym celu
podpisany domem handlowym,
wszystki o wiesz który w niej
udział przez zakupienie losów oryginalnych,
powinni sami wnieść swoje adreśować
wprost do jednego z nich.

Stanowiąc zamawiających uprasza
się o załączenie przysługującej kwoty w ban-
knotach austriackich lub w markach
krotkich austriackich lub w markach
pocztowych. Przesyłka pieniężna może
być dokonana także przekazem pocztow-
nym, na życzenie przysłać się losy także za
pobranem pocztowym.
Do ciągnięcia o wygranej I. Klasie kosztuje:

Cały los oryginalny 3 zlr. 50 cent.
Pół losu oryginalna. 1 zlr. 75 cent.
Czwierć losu oryginal. — zlr. 90 cent.

Każdy utrzymuje opatrzony herbem państwowym los oryginalny i równo-
cześnie urzędowy plan losowania z którego można się o bliższych szczegółach
dowiedzieć, o podziale wygranych, o dacie ciągnięcia, o wkładkach różnych
Natchmianst po ciągnięciu otrzymuje każdy urzędowy herbem państwowym
opatrzoną listę wygranych, która dokładnie podaje wygrane i numery, które
wygrały. Wypłata wygranych następuje podług planu pod gwarancją państwa.
Jeśli komus plan losowania nie konweniował, jesteśmy chętnie gotowi losy
przed ciągnięciem odebrać i zwrócić otrzymane pieniądze. Na życzenie roz-
syła się gratis urzędowe plany losowania do przegladania. Powinął się spo-
dziewany licznym zamówien na te ciągnięcia upraszamy celem dokładnego
ich wykonania o ryknie przesyłać ich przed

30. listopada 1884 r.
do podpisanego głównego biura loteryjnego

M. STEIN VALENTIN & Comp
Steinweg 3 Königstrasse 36-38
Hamburg. Hamburg.

Każdy ma u nas te korzyści, że utrzymuje wprost losy oryginalne bez
pośrednictwa przekupników, wskutek tego otrzymuje każdy nie tylko urzędową
listę wygranych w jak najkrótszym czasie po ciągnięciu bez poprzedniego
wezwania, ale także losy oryginalne zawsze według planu ustanowionych cen
bez jakiegokolwiek nadwyżki.
2779 8-12

4% węgier. losy hipoteczne po 100 zlr.

Główna wygrana zlr. 50.000 etc.

Te losy mają 3 ciągnięcia rocznie.

Każdy los jest ważnym we wszystkich 115 ciągnię-
ciach na wygrane: długie może taki los być następnie
ciągnięty z losami głównymi i podrzędnymi,
choćbyż nań już poprzednio wygrana przypadła

Najmniejsza wygrana, która w najniepomyślniejszym razie na
każdy los przypada musi, wynosi 100 zlr. i asygnatę, która upoważnia
do dalszej gry.

Polecam te losy także na fundusz kapitału i puszczam je
w obieg:

a) za gotówkę po kursie dziennym bez wszelkich
dodatków prowizji, 2810 2-2

b) za spłaty miesięczne a mianowicie:
1 sztuka 4% losów hipotecznych po 100 zlr.
po ratach miesięcznych w kwocie 4 zlr.

5 sztuk 4% losów hipotecznych po 100 zlr.
po ratach miesięcznych w kwocie 18 zlr. 25 ct.

Kupujący zyskuje najzupełniejsze prawo do wygranej już po
niszczeniu pierwszej raty. Zlecenia wykonują się odwrótną pocztą.
Raty można z łatwością przesyłać za pomocą przekazów pocztowych.

Edward Urban w Bernie na Morawie

Dom bankowy i kantor wymiany.
Grosser Platz 25, w własnym domu.

Agentów renomowanych przyjmuje się.

TUTKI cygaretowe

z najwzniekszego papieru
DOROBANTUL i CARTOUCHES

BRAUNSTEINA w PARYŻU
eg w 4 gatunkach do nabycia
w FABRYCE TUTEK

JÓZEFY PTASZYŃSKIEJ
we LWOWIE, ul. HALICKA 1. 5
I piętro w podwórzu.

ALEXANDER CHAPUIS
nauczyciel języka francuskiego udziela
lekcji w domach prywatnych po cenie
przystępnej.

Wiadomość ul. Kurkowa 1. 39.

Walczyki do okien i do drzwi

białe do okien metr po 4 i 6 ct.
do drzwi po 8 i 10 ct.

Dębowe po 5, 6, 7 ct., do drzwi
po 8, 10, 12 ct.

po cenie najniższych cenach
MAGAZYN

HENRYKA MÜLLERA
Łaskawe zlecenia z prowincji
załatwiam odwrótną pocztą.

WIELKA LOTERJA PIENIĘŻNA

500,000
Marek

Najnowsza wielka przez Wysoki Rząd
Hamburski dozwolona i odem państwo-
wym skarbem poręczone loteria pieniężna
zawiera 100,000 losów, z których 50,500
losów a zatem więcej niż połowa, z losów
stojących wygranych w siedmiu klasach
ciągnięta będzie. Do wylosowania prze-
znaczony kapitał wynosi

9,290,100 marek.

W szczególności:
1 prem. mar. 300,000
1 wygr. po mar. 200,000
2 wygr. po mar. 100,000
1 wygr. po mar. 90,000
1 wygr. po mar. 80,000
2 wygr. po mar. 70,000
1 wygr. po mar. 60,000
2 wygr. po mar. 50,000
1 wygr. po mar. 30,000
5 wygr. po mar. 20,000
3 wygr. po mar. 15,000
26 wygr. po mar. 10,000
56 wygr. po mar. 5,000
106 wygr. po mar. 3,000
253 wygr. po mar. 2,000
6 wygr. po mar. 1,500
515 wygr. po mar. 1,000
1036 wygr. po mar. 500
29020 wygr. po mar. 145
19463 wygr. po m. 200, 150,
124, 100, 94, 67, 40, 20.

Razem 50,500 wygranych a prócz
tego jeszcze premia wylosowana
zostaną w siedmiu klasach w prze-
ciagu pięciu miesięcy.

Losy oryginalne są w tym celu
podpisany domem handlowym,
wszystki o wiesz który w niej
udział przez zakupienie losów oryginalnych,
powinni sami wnieść swoje adreśować
wprost do jednego z nich.

Stanowiąc zamawiających uprasza
się o załączenie przysługującej kwoty w ban-
knotach austriackich lub w markach
krotkich austriackich lub w markach
pocztowych. Przesyłka pieniężna może
być dokonana także przekazem pocztow-
nym, na życzenie przysłać się losy także za
pobranem pocztowym.
Do ciągnięcia o wygranej I. Klasie kosztuje:

Cały los oryginalny 3 zlr. 50 cent.
Pół losu oryginalna. 1 zlr. 75 cent.
Czwierć losu oryginal. — zlr. 90 cent.

Każdy utrzymuje opatrzony herbem państwowym los oryginalny i równo-
cześnie urzędowy plan losowania z którego można się o bliższych szczegółach
dowiedzieć, o podziale wygranych, o dacie ciągnięcia, o wkładkach różnych
Natchmianst po ciągnięciu otrzymuje każdy urzędowy herbem państwowym
opatrzoną listę wygranych, która dokładnie podaje wygrane i numery, które
wygrały. Wypłata wygranych następuje podług planu pod gwarancją państwa.
Jeśli komus plan losowania nie konweniował, jesteśmy chętnie gotowi losy
przed ciągnięciem odebrać i zwrócić otrzymane pieniądze. Na życzenie roz-
syła się gratis urzędowe plany losowania do przegladania. Powinął się spo-
dziewany licznym zamówien na te ciągnięcia upraszamy celem dokładnego
ich wykonania o ryknie przesyłać ich przed

30. listopada 1884 r.
do podpisanego głównego biura loteryjnego

M. STEIN VALENTIN & Comp
Steinweg 3 Königstrasse 36-38
Hamburg. Hamburg.

Każdy ma u nas te korzyści, że utrzymuje wprost losy oryginalne bez
pośrednictwa przekupników, wskutek tego otrzymuje każdy nie tylko urzędową
listę wygranych w jak najkrótszym czasie po ciągnięciu bez poprzedniego
wezwania, ale także losy oryginalne zawsze według planu ustanowionych cen
bez jakiegokolwiek nadwyżki.
2779 8-12

Cierpiących na płuca i szyję.

(suchotników), oraz astmatycznych,
zwraca się uwagę na odkrytą przesennie w głębi Rosji
rosiing, od nazwiska mego i nazwaną
„Herba Homeriana“.

Jeść to przez lekarzy wypróbowany i 5.000 świadectw
stwierdzony środek przeciwko chronicznym katarom o-
skrzeli i płuca, tuberkulozie, zaflegmieniu przewodów od-
dechowych w ogóle i astmie. Pakiet 60 gram. na dwa dni
kosztuje 70 cent. Broszura o działaniu leonizem i nzywaniu „homerian“
otrzymać można za przesłaniem 15 cent. w markach pocztowych. Pożą-
dzę przesyłać tylko 5 lub więcej pakietów. Każdy pakiet zaopatrzony jest
w podaną obok prawą markę ochronną i w podobiznę mego podpisu, na co
szczególnie zwracam uwagę Publiczności. 2836 2-0

Prawdziwy środek dostać można tylko przesennie wysalając i pre-
paratora Homeriana.

Paweł Homoro w Tryeście.

OGŁOSZENIE.

W krajowej średniej szkole rolniczej w Czernichowie znajdzie
od 1. grudnia b. r. miejsce **gospodyni**,
obeznana dokładnie z prowadzeniem większej kuchni i umie-
jąca obchodzić się z nabiąłem

Wynagrodzenie roczne wynosi oprócz pomieszkania z opa-
łem i wiktu na jedną osobę 120 zlr. w. a. Szczególnie uzdol-
niona kandydatka mogłaby jednakże uzyskać placę większą.
Kandydatki winne się zgłosić pisemnie do podpisanego Dyrektora.
Czernichów dnia 16. listopada 1884 r. 2839 3-3

Z Dyrekcji krajowej średniej szkoły rolniczej.

Oznajmienie

Wygrane gwa-
rantuje Państwo.
Pierwsze ciągnięcie:
10. i 11. grudnia.

Główna wygrana
ewent.
500.000 mark.

Zaproszenie do udziału
w szansach wygrania
9 milionów 620.100 mark
z pewnością wygrane być muszą.

Wygrane tej korzystnej loterii pieniężnej, która według planu tylko 100.000
losów zawiera, są następujące, mianowicie:
Najwyższa wygrana wynosi ewent. 500.000 mark.

1 wygrana po 300.000 mark	253 wygr. po 2000 mark
2 wygrane po 100.000 „	6 wygr. po 1500 „
1 wygrana po 100.000 „	615 wygr. po 1000 „
1 wygrana po 80.000 „	1036 wygr. po 500 „
2 wygrane po 70.000 „	60 wygr. po 200 „
1 wygrana po 60.000 „	63 wygr. po 150 „
2 wygrane po 50.000 „	2820 wygr. po 145 „
1 wygrana po 40.000 „	3450 wygr. po 124 „
5 wygr. po 30.000 „	90 wygr. po 100 „
3 wygr. po 15.000 „	3980 wygr. po 94 „
26 wygr. po 10.000 „	3950 wygr. po 67 „
16 wygr. po 5.000 „	3980 wygr. po 40 „
106 wygr. po 3.000 mark	3950 wygr. po 20 mark

te wygrane przychodzą w kilku miesiącach w 7. oddziałach do stanowego
rozstrzygnięcia.

Pierwsze ciągnięcie jest urzędowo ustanowione na
dzień 10. i 11. grudnia b. r.

Cały los oryginalny tylko 3 zlr. 60 cent. czyli 6 marek — fen.
Pół losu oryginalna. tylko 1 zlr. 80 cent. czyli 3 marek — fen.
Czwierć losu oryginal. tylko — zlr. 90 cent. czyli 1 marek 50 fen.

Te przez państwo gwarantowane losy oryginalne, (badane zakazane pro-
cesy) rozszkają się za frankowaną przesyłką gotówką do najbliższych okolic.
Każdy udział biorący dostaje wraz z oryginalnym losem także herbem
państwa opatrzony plan gry oryginalny gratis, a po każdorazowym ciągnięciu,
natchmianst urzędową listę osiągnięć bez zawezwania.

Wypłata i rozszkają piędzi wygranych następuje przesennie
wprost interesantom natychmiast i pod najwzniekszą dyktando.

Każde zamówienie można pojąćbyć za pomocą przekazu pocztow-
wego uskutecznić, albo za pomocą rekomendowanego listu.

Uprasza się z zleceniami ze względu na bliższe ciągnięcie
udawać się
2860 13-0

do dnia 10. grudnia b. r.
z zaufaniem do
Samuela Heckscher senr.,
Bankiera i właściciela kantora walokowego w HAMBURGU.

Cukiernia

z powodów rodzinnych zaraz do
sprzedania pod nader korzystne-
mi warunkami, bardzo gus-
townie urządzona, z zapasami
wódki i koniaku.

Zgłoszenia pod adresem Lu-
dwik Bogdanowicz w Gorlicach.

Węczyzna podesz ego wieku,

bezżenny posiadający gruntowne i nader
ułatwione sposoby nauki tak początków
praktycznej, przedkiej gry na fortepianie
jak i słownego pisma należnie piszących
dzieci lub dorosłych, żyłoby zatrudnić
się dawanem lekcji po domach
prywatnych i jako w różnych zawodach
wielako kształcony, rzetelny, onliwy,
dowiadawczy traktujący, według życzenia
i umowy nietylko w mieście Lwowie,
lecz i na wsi.

Blizsza wiadomość u p. Kalińskiego
ulica Grodecka 1. 35 we Lwowie.

KANTOR WYMIANY

c. k. uprzw. galic.
Akecyjnego Banku Hipotecznego

kupuje i sprzedaje
wszystkie efekta i monety
pod warunkami najprzystępniejszemi

5% Listy hipoteczne
jako też

5% Premiowane listy hipoteczne,
które według prawa z dnia 1. lipca 1868 (Dz. P. P. 33 Nr. 93)
i najwz. postan. z dnia 17. grudnia 1871, mogą być użyte do
lokowania kapitałów funduszowych populiarnych, kaucyj małżeń-
skich, wojskowych, na kaucje służbowe i wadja,
są w tym kantorze do nabycia.

Wszystkie polecenia z prowincji wykonują się bezzwłó-
cznie po kursie dziennym bez doliczenia prowizji. 2878 86-0

Muzeum wraz z Panopticum

w zakresie anatomji, sztuki i umiejętności
KAROLA GABRIELA przedtem S. MEISELSA.

Wstęp do Muzeum dozwolony jest tylko dorosłym
i kosztuje 20 cent., wojskowskie bez szarzy płaci 10 cent.
Panopticum otwarte jest dla mężczyzn, kobiet i dzieci
za opłatą 15 cent. Wojskowi bez szarzy i dzieci płacą 10 cent.
Wstęp do obydwu oddziałów razem 30 cent., wojskowi
bez szarzy 15 cent.

Katalogi w języku polskim i niemieckim przy kasie
po 6 cent.

Każdego czwartku otwarte jest Muzeum anatomiczne
tylko dla kobiet przy czem kobieta także daje
umiejtne objaśnienia.

Blizsze szczegóły ogłoszą plakaty.

Z poważaniem
KAROL GABRIEL
następca Meiselsa.

Chorem

na prowincyjną jakiegokolwiek chorobę organów płu-
ci obliczonych moralnych i materialnych strat w przyszłości salwować się i z po-
zakulisowych nieuniknionych intrzyg, za zakazanych, na wakrós sfilitycznych e,
w całej okolicy nie noshodząc, zaleca się kurację w drodze korespondencji, ja
jedyną, która niezbedną dyskrekcję wazozostrownie zabezpiecza (kuracja w zupeł-
tajemnicy w inny sposób jest absolutnie niespodobną na prowincji), możliwość rad
kalnego wylosowania się u doświadczonego fachowca następcza, a tem samem chore
od wielu bardzo przykrych następstw w przyszłości zastania.

Chorem więc, tak kobiet jak i mężczyzn, chęcych być w najwzniekszej
tajemnicy, a prztem gwarantow, bez przerwy obowiązków, bez żadnego bc
aroklami nieszkodliwymi i szybko wyleczonymi, przyjmijcie, z zarcęciem najlepsze
skutku w kurację za pomocą korespondencji, mieszkaający we Lwowie

Specjalista chorób płciowych

w takowych od kilkunastu lat wyjątkowo praktykę lekarską wykonujący. Lec
wielkie choroby syfilityczne i skorne, tak świeżo powstałe jak i zadawnione, waz-
kie zranienia, owrozczenia, narośle, zwięzienia zakazane i kataralne pławy, poci-
gione wypadki nbyte, nadmiernej lub powstrzymanej regularności, u pań i panie
tudzież wszelkie smutne następstwa, błędów młodości jak niedokrewność, nasielotki
nplawy nocne, osłabienia nerwowe i funkcji płciowej (impotencje), drżenie muez-
łów, padaczka, początki suchot i wysuszenia szpiku, wszelkie wyleczenia org-
anizmu w ogóle i t. p.

Na listy, które pod pseudonimem „B. DZION ulica Piekarska 1. 6 Lwó-
nadsyłać należy, udziela odwrótną pocztą pomocy i wysyła lekarstwa dyskrecyjonal-
Domowa ordynacja tylko od godziny 1. do 2. 2611 1

R. DITMAR

c. k. kraj. uprzywil.
fabryka lamp w Wiedniu.
NAFTOWE
lampy i świeczniki
(luster)
olbrzymie pajaki
(Sonnenbrenner). 2615 7-10

SKŁADY:

we wszystkich renomowanych handlach lamp w Austrii.
Własne składy:
w Wiedniu, Budapeszcie, Pradze, Lwowie, Tryeście, Ber-
linie, Monachium, Medyolanie.
UWAGA.
Każda lampa pochodząca z mojej fabryki zaopatrzona
jest obok narysowanym znaczkiem fabrycznym.

Skład we Lwowie przy placu Marjackim.

BRACIA LANGNER

we Lwowie, ulica Halicka liczbą 16,
polecają:

Koszule męskie białe, gładkie, po cenie fabrycznej zlr. 1-50, 1-60, 2, 2-50,
2-80, i 3; kolorowe „Oxford“ po zlr. 2-15 i 2-80; noone (huculskie
po 2-50).

Koszule dla chłopców białe, tylko w jednym gatunku wyborem po zlr. 1-50.

Kalesony z „Calico“ domowej roboty po zlr. 1-20, 1-40 i 1-60.

Kolnierzyki sznka po 20, 23 i 25 ct.

Manasety para 35 i 40 ct.; w tuzinie taniej.

Chustki do nosa od 15 do 60 ct. sztuka, jedwabne 75—1-50, w tuzinie
taniej.

Skarpetki białe i kolorowe para od 15 ct., w tuzinie taniej do zlr. 1-0.

Chustki na szyję jedwabne i wełniane od zlr. 95 do zlr. 7-50

Krawatki w największym wyborze szelki, spinki, szczytki, grzebienie
i t. p.

Rękawiczki wazekiego rodzaju wyrobu własnego, palnarskie, tytonierki,
papierki cygaretowe i t. p.

Cylinдры składowe (chapeaux d'eglise) tybowe zlr. 5-50, atlasowa zlr. 9.

Kantanki, spodnie i skarpetki bawelniane, wełniane, banelowe i jedwabne.

Kamizelki wazokowe z rakawami i pończochy do polowania.

Papucie, meszty i buty filcowe, plety, kocytki angielskie.

Kamasze filcowe męskie para zlr. 1-50, wysokie zlr. 2-20.

Szytliki i kamasze skórzane do polowania i do konia para zlr. 3-50—6.

Czapki futrzane i sukienne, czapki ranne, fezy tureckie po zlr. 1-20.

Parasole bawelniane, wełniane i jedwabne od zlr. 1-20 do 10.

Plaszczki gumowe w różnych gatunkach od zlr. 10-50 do 28

Kalozce męskie wyższe para 4 zlr., niższe 3 zlr., — damskie wyższe zlr.
3-80, niższe zlr. 2-80 i 2-50.

Perfumy, mydła, woda kolońska, puder i t. p. 2757 8-0

MAGAZYN FUTER

i
PRACOWNIA
P. CZAPCZYŃSKIEGO

we Lwowie, ulica Halicka Nr. 1, w domu własnym.
Poleca na sezon zimowy:
futra damskie i męskie tak do podróży jako też miastowe, plaszczki astrachanowe, kataniki, rotundy,
kurtki do polowania, czapki koptaki, zarakawki myśliwskie, kołnierze i zarakawki damskie, wierzchy
gotowe damskie, jedwabne, aksamitne i wełniane do futer, wierzchy gotowe męskie podług fasonów
najnowszych, skórkę pojedynczo i hurtownie na futra we wszystkich możliwych gatunkach.

Zamówienia podług podanej miary uskutecznią z całą akuracnością sumiennie pod gwarancją.
Wskutek nader korzystnego zakupu towarów w większej ilości ceny znacznie niższe.

Cenniki na żądanie franco. 2550 31-30